Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a construção de uma lombada (redutor de velocidade), nos

padrões legais, na Avenida Francisco Emanuel Penteado, no Jardim Vale do Sol

(conforme imagens anexas).

Há a necessidade da construção de lombada neste no local, pois se

trata de uma via de grande fluxo de veículos, acesso dos motoristas que residem no

bairro Lopes Moreno e por se tratar de uma descida, muitos veículos passam em alta

velocidade colocando em risco a vida dos pedestres e dos animais domésticos ex: gato

e cachorro.

Este vereador foi procurado pelos moradores do bairro, pois ja tem até

um abaixo-assinado (em anexo) solicitando esta demanda.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de junho de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 130/2022

Recebida em 20/06/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
20/06/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..